# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4848

**Auteur(s) :** Gautier du Mesnil, neveu de Raoul Begnart [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Raoul Begnart [prêtre]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1249, février

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Gautier du Mesnil vend à Raoul Begnart, son oncle, une pièce de terre au Mesnil-Jourdain.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissé, 1862, n° CLXXII, p. 176.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, presentibus et futuris, quod ego Galterus de Mesnilio, nepos domini Radulfi Begnart, presbiteri de Mesnilio, vendidi et concessi domino Radulfo Begnart, avunculo meo, unam peciam mee terre, que vocatur campus de Boninc, et sita est in perreyo, juxta terram Willelmi Anglici de Mesnilio ; tenendam et jure hereditario possidendam eidem domino Radulfo et suis heredibus, bene et in pace, libere et quiete, et sine ulla reclamacione mei vel heredum meorum, salvo jure dominico. Et ego dictus Galterus et mei heredes jamdicto domino Radulfo Begnart et suis heredibus illam dictam peciam terre contra omnes deffendere et garantizare, aut si opus affuerit, in nostro proprio hereditagio, valore ad valorem, excambiare tenemur. Et sciendum est quod campus meus de Valeya tenetur illam dictam peciam terre de perreyo, jamdicto domino Radulfo Begnart venditam, adquietare ab omnibus serviciis et redditibus erga omnes dominos capitales, nisi de tribus rectis aubsiliis communalibus in Normannia. Et pro concessione hujus venditionis predictus dominus Radulfus, presbiter, pre manibus pagavit michi centum solidos turonensium. Et ut hoc ratum et stabile permaneat, hanc presentem cartam fieri feci et sigillo meo confirmavi.

Actum anno Domini M° CC° XL° octavo, mense februaryo.

Hujus rei sunt testes : Rogerus de Monasterio ; Galterus, filius Reginaldi ; Girardus Tabernarius ; Willermus Anglicus, et plures alii.